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Besvarelse af spørgsmål nr. 9 (Alm. del) fra Folketingets 
Grønlandsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 9 (Alm. del), som Folketingets 
Grønlandsudvalg har stillet til justitsministeren den 30. oktober 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz (IA). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Niels Dam Dengsøe Petersen 
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Spørgsmål nr. 9 (Alm. del) fra Folketingets Grønlandsudvalg: 
 

”Vil ministeren oplyse, om sparekravet til politiet, som nævnt i 
REU alm. del - bilag 35, også omfatter Grønlands Politi? I 
bekræftende fald bedes ministeren oplyse, hvilke konkrete 
konsekvenser det vil få for politiets organisation og arbejde i 
Grønland.” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet kan oplyse, at bevillingen til Grønlands Politi er 
steget de seneste år. Senest er der tilført 14,0 mio. kr. i 2024 til 
en styrkelse af driften af politikredsen, jf. akt 35 af 7. november 
2024. Grønlands Politis økonomi i 2024 er dog også blevet 
påvirket af en række svært omgængelige merudgifter, herunder 
særligt som følge af overenskomstreguleringer, som har medført 
højere engangsudbetalinger og lønstigninger, end det var 
forudsat på tidspunktet for udarbejdelsen af finansloven for 
2024.  
 
Som konsekvens af disse svært omgængelige merudgifter har 
Grønlands Politi skullet håndtere omkostningsreduktioner i 
2024, herunder via driftsbesparelser og ikke genopslåede 
vakante stillinger. Disse tiltag har reduceret omkostningerne, 
men har ikke været tilstrækkelige til at komme i balance, 
hvorfor Grønlands Politi har fået adgang af Rigspolitiet til at 
overskride deres økonomiske ramme i 2024 med forventeligt ca. 
8 mio. kr. Grønlands Politi er på den baggrund ikke omfattet af 
et sparekrav.” 
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